新 潟 市 報 道 資 料

令和５年１１月２４日

報 道 各 位

新潟市南区役所産業振興課

「白根のまち歩き×スマホ写真講座」

写真展の開催について（お知らせ）

この度、「白根のまち歩き×スマホ写真講座」の受講生による写真展を下記のとお

り開催します。5 月～10 月にかけて 5 回開催した本講座は、ガイド団体の案内によ

るまち歩きを体験しながら、プロカメラマンからスマホ写真の撮り方を学ぶ講座で

す。つきましては、取材・広報にご協力いただきたくお願い申し上げます。

記

１ 名  称  「白根のまち歩き×スマホ写真講座」写真展

２ 日  時  令和 5年 11 月 28 日(火)～12 月 24 日（日）

３ 会  場  白根学習館 １階 交流広場

４ 展示内容  講座の受講生 17 名が白根のまちで撮った写真など約 70 点を展示

いたします。※実施した講座の内容は、別添チラシをご覧ください

５ 問い合わせ先 新潟市南区役所 産業振興課 商工観光推進室

 担当：曽我、小林

電話０２５－３７２－６５０７（直通）

5/27～10/21

全５回開催
（土） （土）

受講生
募集

内藤 雅子

SUNDAY photostudio 代表。新潟県生まれ。

出版社専属カメラマンを経て、独立。新潟を拠点に、料

理、建築、人物、商品撮影、企業や店舗への取材撮影、

インタビュー写真撮影等、広告写真メインのカメラマン

として活動。芸術祭公式カメラマン、国際会議での撮影

経験もあり、県内外、海外での取材撮影も行っている。

令和５年度 新潟市南区 特色ある区づくり事業

企画・運営：しろね大凧タウンガイド
主催：新潟市（南区役所産業振興課） 共催：新潟市教育委員会（白根地区公民館）

受講料
無料

歩いて発見！みなみく 1.8km

ー
白 まち歩き×スマホ写真 講座

白根のまち歩き×スマホ写真 講座ー
の

根

講師（まち歩きガイド） 📷 講師（フォトグラファー）

しろね大凧タウンガイド

白根のまち歩きボランティアガイド団体。

300 年の歴史と伝統を持つ「白根大凧合戦」とまちの

仕組みや歴史的な「町屋」群など、白根のたくさんの

魅力を伝えている。まちなか 42 か所に案内看板を設

置するなど、様々な活動を行っている。

※この講座は、修了後にまち歩きガイドグループへの入会を強制するものではなく、入会は任意です。

※この講座は、「しろね大凧タウンガイド」が新潟市からの委託を受けて事業を実施するものです。

講座概要

スケジュール

（白根商店街）

（白根大凧合戦会場）

（白根商店街）

（白根商店街）

（白根学習館）

第１回  ５月２７日（土） ９：００～１２：００ 白根のまち歩き体験&スマホ写真の基礎

第２回  ６月 ３日（土）１３：００～１５：３０「凧」をテーマにまち歩き&撮り方

第３回  ７月 ８日（土） ９：００～１２：００「まち並み（町屋）」をテーマにまち歩き&撮り方

第４回  ９月 ９日（土） ９：００～１２：００ 自由なテーマでまち歩き&写真を撮ろう！

第５回１０月２１日（土）  ９：００～１２：００ 撮った写真を発表、投稿しよう！&修了式

毎回、お気に入りの写真を SNS へ投稿してみよう！※投稿は任意です。

さらに、撮った写真の中からお気に入りの写真を選んで、最後には写真展を開催！！

ふりがな

【お申込み】 白根地区公民館 まで ≪申込期間：令和５年４月１９日（水）～５月１２日（金）≫

電話：025-372-5533 FAX：025-372-5513 ☎受付時間：9：00～21：00

かんたん申込み：右の二次元コードより

【お問合せ】 しろね大凧タウンガイド まで

電話：070-4296-3345 ☎受付時間：平日 9：00～17：00

E メール：shironetown@yahoo.co.jp

電話番号

〒   -
住所

 氏名
ふりがな

お申込み・お問合せ 電話・FAX・かんたん申込みいずれかでお申込みください。 📃 ☎

・講座には、ご自身のスマホを使用していただきます。スマホの貸出しは、行っておりません。
なお、スマホの損傷、紛失、盗難等には一切の責任を負いかねますので、ご了承ください。

・歩きスマホはご遠慮ください。講師の指導のもと、マナーを守って、ご参加ください。

・当講座はスマホを使用しての講座となります。一眼レフ、その他カメラは使用しません。

📷 📷

※原則として全５回出席可能な方を優先させていただ
きますが、ご希望の回のみ出席したい方がいらっしゃ
いましたら、白根地区公民館までご相談ください。
 申込締切後、定員に空きがあれば、ご参加いただけ
る場合があります。

ガイドへの

 入会も大歓迎！！

まち歩きガイドが白根のまちを案内して、プロカメラマンが撮影手法を指導します。

 ここ南区では、「しろね大凧タウンガイド」のほかに、区内各地でまち歩きガイド団体が活躍中です。ガイ

ドによるまち歩きでは、初めて気づかされる驚きと魅力が盛りだくさん！！さらに、まち歩きの中で、プロ

カメラマン講師からスマホ写真の撮影手法を学び、白根の魅力を発見&投稿してみましょう！

生涯学習、健康目的、写真が好き、などの目的で参加 OK！受講後のガイド入会も大歓迎！！皆様の受講を

心よりお待ちしております。

注意事項

かんたん申込

mailto:shironetown@yahoo.co.jp